
                

Anlage 2 

Vorgehaltene Nutzungsstunden 2021 der Bürger- und Dorfgemeinschaftshäuser für die Volkssolidarität –  

nach aktueller Satzung zu erhebende Gebühren – (Nutzungen waren auf Grund der Pandemieeinschränkungen nicht immer möglich) 

BH / DGH Nutzungsentgelt / Std. € Reduzier- 
tes Entgelt 
/ Std. 
(50%) 

Nutzungszeiten Nutzungsstunden 
ausschließlich je 
30 Min. Vor- und 
Nachbereitungs-
zeiten 

zu zahlendes 
Nutzungsentgelt € 
Monat / jährlich 

Vertragspartner 

Hohenerxleben Saal 1 bis 35 Personen /    9.40 
 
Saal 2 bis 55 Personen     15,00 
 
1 + 2   bis 90 Personen     18,75 

4,70 
 
7,50 
 
9,38 

 
 
1 x wöchentlich 1 Std. 
 
2 x 5 Std ./ Monat 

 
 
4 Std. / Monat 
48 Std. / Jahr 
8 Std. / Monat 
96 Std. / Jahr 

 
 
30,00 / 360,00 
 
75,04 / 900,48 
(bei Nutzung Saal 1 oder 2 

ist das Entgelt reduzierbar) 

Volkssolidarität 
ASL/SFT 

Brumby Spiegelsaal bis 60 Pers. / 15,00 
 
Kleiner Saal bis 25 Pers. /  6,25 

7,50 
 
3,13 

1 x 5 Std./Monat 
 

4 Std. / Monat 
48 Std. / Jahr 
 

30,00 / 360,00 
(bei Nutzung kleiner 
Saal ist das Entgelt 
reduzierbar) 

Volkssolidarität 
Elbe Saale / 
Schönebeck 

 
Glöthe 

1 Saal bis 50 Personen     13,75 6,88 
 

1 x 3 Std./Monat 2 Std. / Monat 
24 Std ./ Jahr 

13,76 / 165,12 Volkssolidarität 
Elbe Saale / 
Schönebeck 

Förderstedt 1 Saal bis 50 Personen     10,00 5,00 1 x wöchentlich 4 Std. 12 Std. / Monat 
156 Std. / Jahr 

60,00 / 720,00 Volkssolidarität 
Elbe Saale / 
Schönebeck 

Rathmannsdorf 1 Saal bis 60 Personen     15,00 7,50 1 x monatlich 4 Std. 3 Std. / Monat 
36 Std. / Jahr 

22,50 / 270,00 Volkssolidarität 
ASL/SFT 

Neundorf 1 Saal bis 60 Personen     15,00 7,50 2 x jährlich  ca. 8 Std ./ Jahr           /  60,00 Volkssolidarität 
ASL/SFT 

   gesamt  416 Std./ Jahr  2.835,60 €/ Jahr  

 

Zum Vergleich, aktuell betragen die Nutzungsgebühren für die Sporthallen je Feld 3,59 Euro. Dies entspricht bei einer 2-Feld-Nutzung für Sportarten wie Fußball 

oder Handball 7,18 € / Nutzungsstunde. Ohne Berücksichtigung der Freibeträge für Kinder unter 18 Jahren entrichtet der nutzende Sportverein für 156 

Nutzungsstunden ein Nutzungsentgelt jährlich in Höhe von 1.120,08 Euro, eine zusätzliche Küchennutzung analog Bürgerhäuser ist hier nicht inbegriffen. 


